ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỘI PHÚ

Số:                /UBND-VP
V/v triển khai, thực hiện hưởng ứng

Ngày pháp luật Việt Nam năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hội Phú, ngày         tháng 10  năm 2025

                   Kính gửi:

                                   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

                                   - Các cơ quan, phòng, ban thuộc UBND phường;

                                   - Các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 29/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025; Văn bản số 1235/STP-NV2 ngày

15/10/2025 của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn khẩu hiệu tuyên truyền, truyền

thông hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 và trên cơ sở Kế hoạch

số 08/KH-UBND ngày 04/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường Hội Phú

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa

bàn phường Hội Phú năm 2025. Ủy ban nhân dân (UBND) phường đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; các cơ quan, phòng, ban thuộc

UBND phường; các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai, thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

a) Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn nội dung, hình thức tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật (ngày 09/11) đến các tổ chức thành

viên; tích cực vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân nghiêm chỉnh tuân thủ,

chấp hành pháp luật.

b) Thực hiện các hoạt động tuyên truyền cổ động về chủ đề, khẩu hiệu

ngày pháp luật
1
 qua hệ thống áp phích, băng rôn, bảng led điện tử (nếu có) tại

cơ quan từ ngày 24/10/2025 đến hết ngày 09/11/2025.

2. Các cơ quan, phòng, ban thuộc UBND phường; các thôn, làng, tổ

dân phố trên địa bàn phường

a) Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường

Tham mưu nội dung tuyên truyền, soạn đề cương hoặc viết tin, bài

hưởng ứng Ngày Pháp luật đăng tải trên Trang thông tin điện tử của phường.

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng

1
 Có thể tham khảo và sử dụng một số khẩu hiệu tại khoản 2 Mục II Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày

04/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường Hội Phú hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam trên địa bàn phường Hội Phú năm 2025 hoặc một số khẩu hiệu tại Văn bản số 1235/STP-NV2 ngày

15/10/2025 của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn khẩu hiệu tuyên truyền, truyền thông hưởng ứng Ngày Pháp luật

Việt Nam năm 2025.

2

ứng Ngày Pháp luật lồng ghép trong Báo cáo công tác PBGDPL năm 2025 gửi

về Sở Tư pháp để tổng hợp.

b) Phòng Văn hóa – Xã hội phường

- Tham khảo, lựa chọn và đăng tải một số khẩu hiệu tuyên tryền ngày

pháp luật tại khoản 2 Mục II Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 04/8/2025 của

Ủy ban nhân dân phường Hội Phú hoặc Văn bản số 1235/STP-NV2 ngày

15/10/2025 của Sở Tư pháp trên bảng led điện tử của phường từ ngày

24/10/2025 đến hết ngày 09/11/2025.

- Thực hiện đăng tải các tin, bài hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

trên Trang thông tin điện tử phường do các cơ quan, đơn vị có liên quan gửi

đến sau khi đã được Lãnh đạo UBND phường xem xét, phê duyệt.

c) Các cơ quan, phòng, ban thuộc phường; các thôn, làng, tổ dân phố

- Lồng ghép hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật thông qua các hội

nghị, tọa đàm, hội họp tại cơ quan, đơn vị, tại thôn, làng, tổ dân phố.

- Tăng cường tuyên truyền vận động đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn

phường tại các thôn, làng, tổ dân phố chấp hành tốt các chủ trương của Đảng,

pháp luật của Nhà nước nhằm góp phần thực hiện tốt Kế hoạch hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

Nhận được Văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực

hiện./.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 04/8/2025 của Ủy ban

nhân dân phường Hội Phú; Văn bản số 1235/STP-NV2 ngày 15/10/2025 của

Sở Tư pháp).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Nghĩa

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Lam

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T16:26:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Minh Nghĩa<nghiahm.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:26:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:26:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T19:26:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!